
 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og bldreudvalg har deŶ Ϯϵ. Ŷoveŵďer ϮϬϭϲ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. Ϯϭϴ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares. 
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Astrid Krag ;SͿ.   
 
Spørgsŵål Ŷr. Ϯϭϴ:  
”Vil ŵiŶistereŶ redegøre for, hvor laŶg tid forsøgsprojektet ŵed ďrugerstyrede seŶge 
i psykiatrieŶ kaŶ fortsætte, heruŶder oŵ regioŶerŶe selv har fuŶdet ŵidler til at fort‐
sætte projektet efter ϮϬϭϲ? Og vil ŵiŶistereŶ derudover redegøre for, hvordaŶ aŶtal‐
let af ďrugerstyrede seŶge fordeler sig på hver af de feŵ regioŶer, heruŶder hvilke 
hospitaler de er plaĐeret på?” 
 
Svar: 
I satspuljeaftaleŶ for ϮϬϭϯ‐ϮϬϭϲ ďlev der afsat i alt ϲϰ,ϰ ŵio. kr. til pilotprojekter ŵed 
ďrugerstyrede seŶge i psykiatrieŶ. De ďrugerstyrede seŶge skal give visiterede patieŶ‐
ter, på eget iŶitiativ, ŵulighed for at lade sig iŶdlægge i kortere tid og på deŶ ŵåde 
foreďygge, at sygdoŵŵeŶ forværres ŵed evt. ďehov for ďeroligeŶde ŵediĐiŶ eller 
tvaŶgsforaŶstaltŶiŶger til følge. Der er givet ŵidler til i alt feŵ projekter – et i hver 
regioŶ. ProjekterŶe udløďer ved udgaŶgeŶ af ϮϬϭϲ. For to af projekterŶe – heŶholds‐
vis i RegioŶ SyddaŶŵark og RegioŶ MidtjyllaŶd ‐ har SuŶdhedsstyrelseŶ Ŷetop for‐
læŶget projektperiodeŶ ŵed heŶďlik på at overføre uforďrugte ŵidler til ϮϬϭϳ, heŶ‐
holdsvis et halvt år og tre ŵåŶeder. 
 
Alle regioŶer uŶdtageŶ RegioŶ SjællaŶd har tilkeŶdegivet over for SuŶdheds‐ og bl‐
dreŵiŶisteriet, at de selv har fuŶdet ŵidler til at fortsætter projekterŶe efter pro‐
jektperiodeŶs udløď. RegioŶ SjællaŶd har tilkeŶdegivet, at de arďejder videre ŵed er‐
fariŶgerŶe fra projektet ved at oŵlægge eksistereŶde seŶge til ďrugerstyrede seŶge.  
 
I forhold til spørgsŵålet oŵ, hvordaŶ aŶtallet af ďrugerstyrede seŶge fordeler sig i de 
feŵ regioŶer, har SuŶdheds‐ og bldreŵiŶisteriet ďedt SuŶdhedsstyrelseŶ oŵ et ďi‐
drag. SuŶdhedsstyrelseŶ har oplyst følgeŶde, soŵ jeg heŶholder ŵig til: 
 
”På ďaggruŶd af de regioŶale projekters statusrapport fra septeŵďer ϮϬϭϲ kaŶ SuŶd‐
hedsstyrelseŶ oplyse følgeŶde fordeliŶg af ďrugerstyrede seŶge i psykiatrieŶ: 
 
RegioŶ SjællaŶd 
RegioŶ SjællaŶd har tre ďrugerstyrede seŶge, soŵ alle er plaĐeret på AfsŶit Sϯ i Psyki‐
atrieŶ Syd i VordiŶgďorg. 
 
RegioŶ SyddaŶŵark 
RegioŶ SyddaŶŵark har i alt fire ďrugerstyrede seŶge. SeŶgeŶe er fordelt ŵed tre 
seŶge på Psykiatrisk AfdeliŶg OdeŶse og éŶ seŶg på Psykiatrisk AfdeliŶg SveŶdďorg. 
 
 

FolketiŶgets SuŶdheds‐ og bldreudvalg 
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Side 2 

RegioŶ NordjyllaŶd 
RegioŶ NordjyllaŶd har to ďrugerstyrede seŶge på seŶgeafsŶit Nϯ på deŶ alŵeŶpsyki‐
atriske KliŶik Nord på BrøŶderslev Psykiatriske Sygehus. 
 
RegioŶ HovedstadeŶ 
RegioŶ HovedstadeŶ har i alt syv ďrugerstyrede seŶge fordelt på tre psykiatriske ĐeŶ‐
tre. SeŶgeŶe er alle plaĐeret på åďŶe afsŶit ŵed to seŶge på Psykiatrisk CeŶter Frede‐
riksďerg, to seŶge på Psykiatrisk CeŶter Glostrup og tre seŶge på Psykiatrisk CeŶter 
NordsjællaŶd. 
 
RegioŶ MidtjyllaŶd 
RegioŶ MidtjyllaŶd har i alt fire seŶge plaĐeret på tre afdeliŶger på AUH Risskov. De 
er fordelt ŵed to seŶge på seŶgeafsŶittet Pϯ på AfdeliŶg P, éŶ seŶg på seŶgeafsŶit Qϯ 
og éŶ seŶg på seŶgeafsŶittet QϮ på AfdeliŶg Q. RegioŶ MidtjyllaŶd har også haft eŶ 
seŶg på seŶgeafsŶittet Mϯ på AfdeliŶg M, AUH Risskov, ŵeŶ gruŶdet oŵstruktureriŶg 
er Mϯ Ŷedlagt, og patieŶterŶe ŵed koŶtrakt på eŶ ďrugerstyret seŶg er overflyttet til 
AfdeliŶg P.” 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 
 

ElleŶ TraŶe Nørďy      /      Maja SøreŶseŶ 
 


